お問い合わせ先

市民福祉部 子ども家庭課 子育て政策係 担当者：纐纈
電話：0573-66-1111（内線 647）

中津川市 報道発表資料

  令和 6年 2月 19日

岐阜信用金庫から SDGs私募債による寄付をいただきます

岐阜信用金庫から、「ぎふしん SDGs 私募債（地域創生型）（※）」を活用し

た寄付金をいただきます。寄付金は児童福祉に活用させていただきます。

■日時

令和６年２月２２日（木曜日） １５時００分から

■場所

中津川市役所３階 市長公室（中津川市かやの木町２番１号）

■寄付金額

５０，０００円

■出席者

岐阜信用金庫         中津川支店長 安田  忍 様

  株式会社エールファーマシーズ 代表取締役 筒井 大介 様

■受領者

・中津川市長 小栗 仁志

■寄付の経緯

 ・株式会社エールファーマシーズ（代表取締役 筒井大介様）がぎふしん SDGs私募債を

発行したことによる寄付。

 ・（※）ぎふしん SDGs 私募債（地域創生型）とは、企業が発行した私募債を岐阜信用金

庫が引き受け、その発行金額 0.1％相当額を当該企業が指定した地域の教育機関や、

地方公共団体等に寄付するものです。

 ・寄付の意向として、中津川市の医療、福祉、介護への活用を希望しており、岐阜信用

金庫から中津川市へ寄付の申し出があったものです。

■寄付金の使途

・寄付金は、３月補正予算に計上し、児童福祉費として、ひと・まちテラス子育て支援

センターの清掃備品（コードレス掃除機、電動モップ）に活用させていただきます。